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Abstrakt
Bakalářská práce se zabývá vytvořením
webové prezentace pro podporu kam-
paně přijímacího řízení studijního pro-
gramu Softwarové inženýrství a technolo-
gie na Fakultě elektrotechnické na ČVUT
v Praze. V prvních částí této práce jsou
objasněna teoretická východiska, která
jsou nezbytná k pochopení problematiky
marketingových kampaní a marketingu
jako takového. Tyto poznatky jsem využil
k analytické práci, kde detailně shrnuji
podpůrné kampaně pro přijímací řízení
ostatních vysokých škol, a poté k prak-
tické části. Praktická část zahrnuje sa-
motný návrh náborové kampaně a reali-
zace webové prezentace. Webová stránka
je vytvořena podle standardů dnešních
moderních webů, obsahuje různé grafické
a interaktivní prvky jakými jsou napří-
klad animace. Samozřejmostí je respon-
zivní verze webu, tedy, že je web přizpůso-
ben pro všechny druhy a velikosti zařízení.
Další součástí je také test, který pomůže
při rozhodování uchazeče, zda je tento
program pro něj vhodný.

Klíčová slova: management, reklama,
kampaň, webová stránka, SIT, microsite,
testování

Školitel: Ing. Lukáš Zoubek
Katedra ekonomie, manažerství a
humanitních věd

Abstract
The bachelor thesis deals with the cre-
ation of a web presentation for the sup-
port of the admission procedure of the
study program Software Engineering and
Technology at the Faculty of Electrical
Engineering at CTU in Prague. In the
first part of this work are explained the
theoretical bases that are necessary to un-
derstand the issue of marketing campaigns
and marketing as such. I used this knowl-
edge for analytical work, where I sum-
marize support campaigns for admission
procedures of other universities, and then
to the practical part. The practical part
includes the proposal of the recruitment
campaign and the implementation of the
web presentation. The website is based on
the standards of nowadays modern Web
sites, featuring various graphical and in-
teractive features such as animations. Of
course there is a responsive version of the
website, that is, the website is adapted for
all types and devices sizes. Another part
is a test that will help the candidate to
decide if the program is suitable for him.

Keywords: management, advertising,
campaign, website, SIT, microsite,
testing

Title translation: Creating a microsite
to support the SIT campaign
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Kapitola 1
Úvod

Oblast marketingu a kampaní vysokých škol se v dnešní době poměrně
rozmohla ve všech směrech. Jak v oblasti použitých prostředků, technologií
a originálních nápadů, rovněž také v použitých komunikačních kanálech a
finančních investic. Vysoké školy se předhánějí v získávání svých studentů na
svoji stranu za pomoci zajímavých upoutávek a reklam. Hlavním důvodem
kampaní je přibývající množství vysokých škol. Z této příčiny tedy vzniká boj
o budoucí studenty. Není proto divu, že vysoké školy investují do kampaní a
jejich propagace nemalé peníze. Mít zajímavou a úspěšnou kampaň, jež přiláká
zástupy uchazečů o studium je touhou každé vysoké školy. Právě kvůli tomu
školy prezentují své kampaně pomocí moderních softwarových technologií.
Originální webová prezentace, vystihující studijní obor, je nezbytností každé
vysoké školy. Nedílnou součástí propagace je propojení studijního programu a
sociálních sítí, zejména Facebooku a Instagramu, sloužící k rychlému rozšíření
do povědomí potencionálních uchazečů o studium. Tato bakalářská práce se
bude zabývat návrhem marketingové kampaně, která by měla sloužit jako
podpora studijního programu SIT (Softwarové inženýrství a technologie) na
Fakultě elektrotechnické ČVUT v Praze.
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Kapitola 2
Představení programu SIT

Studijní program Softwarové inženýrství a technologie je na poli Fakulty
elektrotechnické teprve 3 roky. Jedná se o nástupce původního zrušeného
programu, který nesl název Softwarové technologie a management. Nový
program si vzal za úkol zmodernizovat nabízené obory a připravit uchazeče,
co nejlépe a nejefektivněji na rychle se rozvíjející svět informačních technologií.
Program SIT si klade důraz na připravenost absolventů již bakalářského studia
do reálné praxe, díky speciálně sestavenému studijnímu plánu, umožňující
získat studentům praktické zkušenosti, které jednoduše uplatní na pracovním
trhu. SIT je jedním ze specifických programů a odlišuje se od ostatních tím, že
na začátku studia si nový uchazeč nevolí žádný obor. Své speciální zaměření
si student vybírá až později ve svém studiu a to ze čtyř nabízených možností:
Multimediální technologie, Programátor / architekt webových aplikací, Síťový
specialista a poslední z možných směrů jsou Informační systémy a podnikání.
Pro uchazeče je velkou výhodou, že nemusí hned na začátku studia vědět, jakou
cestou se budou později orientovat. Navíc není nutné, aby si student jeden z
těchto směrů zvolil, ale poté v rámci bakalářského diplomu získají i oficiální
certifikát o absolvování konkrétního zaměření jako dodatek k diplomu. Po
úspěšném absolvování bakalářského studia, jsou studenti dostatečně připraveni
rovněž na magisterské studium. Další možnou výhodou je, že v průběhu studia
se student rozhodne, jakou cestou se pro své budoucí zaměstnání vydá a
podle toho, co ho bude bavit a co každý obor obnáší, si preferované zaměření
vybere.
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Kapitola 3
Motivace a cíle práce

Cílem práce je na základě zjištěných údajů a informací z předešlých kampaní,
navrhnout originální propagační kampaň programu SIT a zrealizovat webovou
prezentaci v podobě microsite. Díky této práci bude mít program silnou
podporu v internetovém podvědomí všech lidí, kteří se zajímají o technicky
zaměřené studium na vysoké škole. Práce je rozdělena do několika kapitol. V
prvních kapitolách je uvedena teoretická základna, kde jsou popsána hesla typu
marketing, marketingová komunikace, trhy, kampaně a další. V následující
kapitole je uveden přehled kampaní nejen ČVUT, ale také jiných vysokých
škol. Jsou zde také provedena vyhodnocení již realizované kampaně programu
SIT, která proběhla v roce 2016. V dalších kapitolách je popsán vlastní návrh
kampaně a její realizace.
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Kapitola 4
Teorie

4.1 Marketing

Pojem marketing lze v dnešní době považovat za jedno z nejrozšířenějších
a nejpoužívanějších slov v podnikové sféře. Každá společnost si zakládá na
dobrém marketingu, zvyšující její hodnotu a oblíbenost mezi lidmi. Firmy
do této oblasti investují velké finanční prostředky, ve snaze prorazit v již tak
velkém konkurenčním světě. Je to právě marketing a reklama s ním spojená,
co odlišuje jednotlivé společnosti. Samotné kampaně působí na každého z
nás jistým způsobem a jistým způsobem nás také ovlivňují. Cílem je tedy
uzpůsobit kampaň tak, aby od samého začátku plnila svůj hlavní záměr. Je
to také jeden z hlavních ukazatelů úspěšnosti firmy. Tento termín je používán
v mnoha různých oblastech. Můžeme narazit na pojmy jako je internetový
marketing, marketingový model, marketingová komunikace, marketingová
kampaň a mnohé další pojmy, jež se pojí s touto činností. [1]

4.1.1 Definice

Definice pojmu není jednotná, existuje několik variant od mnoha autorů. Mezi
nejznámější z nich patří například od velice známého a uznávaného člověka v
oboru marketingu a tím je Philip Kotler. “Marketing je společenský a řídící
proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co potřebují a požadují
prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků s ostatními.”
Definici jsem zvolil z důvodu velmi jasné a srozumitelné formulace, které
jistě porozumí většina lidí. Přesto bych ještě rád uvedl jednu z nejstarších
definici, jež zcela přesně vystihuje marketing jako takový. “Naplňovat potřeby
se ziskem” V jednoduchosti lze marketing popsat jako souhrn všech činností,
vedoucí k propagaci, prezentaci či prodeji produktů nebo služeb, které firma
nabízí. Marketing se dá tedy definovat mnoha různými směry. Je tedy na nás,
jak budeme na marketing nahlížet a vnímat ho. [2] [3]

4.1.2 Historie

Vůbec první zmínky jisté formy marketingu se datují již do časů starověkých
civilizací. Je jasné, že v těchto dobách měl jiný význam a důležitost než je

7

4. Teorie........................................
to dnes. Prvotní účel dle historiků bylo odlišit jednotlivé výrobce a kvalitu
jejich zboží. [4]

Zajímavostí je, že moderní název marketing, který známe dnes se uchytil
až někdy mezi 19. a 20. stoletím. Díky rostoucí poptávce se změnil přístup
k zákazníkovi a k potřebám uspokojení poptávky. Právě díky budování spo-

[…]

technických znalostech ať už na základní či pokročilé úrovni. Také z důvodu
jejich potenciálního zájmu o toto studium, což je vlastně záměr webu, jakožto
propagační kampaně studijního programu.

Dále jsem mimo tuto testovací skupinu také konzultoval a testoval web s
Mgr. Karolínou Poliakovou, která je zodpovědná za fakultní PR, a která mi
velice pomohla s věcnýma připomínkama, jak zlepšit kvalitu vnímání webu z
hlediska jeho návštěvníků. Práce by tedy dále mohla být reálně využita pro
budoucí kampaň přijímacího řízení.

9.1 Výsledky testování

Z výsledků testů je patrné, že by měl web u tohoto vzorku testerů úspěch,
hlavně co se týče atraktivnosti, grafického zpracování a použitých informací.

46

.................................. 9.1. Výsledky testování

Na tyto vlastnosti jsem sázel při přípravě a návrhu webu, tedy jsem očekával a
doufal v jejich úspěch. Naopak horšího hodnocení dosáhl test pro ověření, zda
je potencionální uchazeč vhodný pro dané studium v programu SIT. Tento
výsledek si vysvětluji tím, že se pouze jedná o jakousi formu zábavy na webu
a neslouží ke 100% relevantnímu zdroji pro rozhodování. Samotný algoritmus,
na kterém je postaven celý test je navržen z mého pohledu na věc. To do jisté
míry ovlivní některé z celkových výsledků. Výsledky jsou zpracovány pomocí
přehledných sloupcových grafů, kde jsou v každém sloupci vždy znázorněni
počty a procenta zvolení dané možnosti. Níže uvádím příklad výsledného
grafu. Veškeré výsledky jsou uvedeny v příloze C.

Obrázek 9.2: Výsledek testu "Rychlost a odezva stránky".

Nutno podotknout, že hlavním cílem této bakalářské práce nebylo testování
webu, proto testovací skupina obsahovala pouze 20 členů a to k zjištění prvních
ohlasů a zpětných vazeb pro kampaň a web. To k hlubší analýze vlastností
webu na trhu nestačí a pro případné produkční nasazení kampaně, by bylo
vhodné provést rozsáhlejší testování. Nicméně veškeré podklady pro testování
a uvedení kampaně jsou připraveny a zpracovány v rámci této bakalářské
práce.
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Kapitola 10
Závěr

V této práci jsem se věnoval obecnému pochopení marketingu, jak funguje v
dnešní době marketing ve společnosti a jaké marketingové aktivity známe a
jak je používáme. V prvé řadě jsem se zaměřil na teoretickou základnu po-
třebnou pro pochopení fungování marketingu a aktivit s ním spojené. Popsal
jsem obecně známou definici od přední osoby ze světa marketingu Philipa
Kotlera, od kterého jsem čerpal mnohé důležité informace ohledně fungování
a principech marketingového výzkumu.

Dalším bodem v mojí práci na projektu je seznámení s komunikačními
kanály, jež hrají v marketingu velice významnou roli. Příkladem mohou být
sociální sítě. Obecně známý Facebook, Instagram, Twitter a mnohé další a
jejich důležité postavení v šíření reklamy cílové skupině trhu.

Tímto dále navazuji na další téma, ve kterém se rozepisuji ohledně seg-
mentace trhu. Je to jedna z nejdůležitějších aktivit marketingu, díky které
analyzujeme náš trh a jeho strukturu. Pomocí segmentace identifikujeme naše
cílové zákazníky, kterým bude nabízen náš produkt či služba. Je nutností tuto
aktivitu provádět velice důkladně, aby nedošlo ke špatné identifikaci poten-
ciálních zákazníků a tedy ke špatnému prodeji a nízkým finančním ziskům,
které mohou mít fatální dopad na provoz a existenci firmy. Předposledním
bodem k pochopení teoretické základny marketingu, kterým se zabývám je
zajisté měření úspěšnosti marketingové kampaně. Je zcela důležité vědět, jak
si reklamní kampaň vedla a jaké jsou její výsledky. Díky této analýze poté
můžeme vyhodnotit úspěch či neúspěch kampaně. Zjistit, jaké aktivity vedly
k úspěchu či nezdaru, porovnat nasbíraná data s předchozími a poučit se do
dalších budoucích kampaní.

V posledním kroku této práce se zaměřuji na vlastní návrh propagační
kampaně, která nese název “HEY SIT!” a bude zaměřena na důležitost pro-
gramování a to nejen pro kluky, ale i holky. Díky této kampani získají studenti
středních škol a to nejen ti z českých, ale také z mezinárodních škol přehled
o tom, jak je programování důležitým prostředkem k získání velice dobrého
zaměstnání v budoucnu.
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10. Závěr .......................................
Pro tuto kampaň jsem vytvořil webovou stránku, kde se návštěvníci dozví

veškeré potřebné informace o škole a studijním oboru SIT na FEL ČVUT.
Budou zde informace o různých školních aktivitách, výhodách programu,
krátký test, který pomůže při rozhodování, zda-li je pro ně tento program
vhodný či nikoliv a mnohé další interaktivní prvky, které zaujmou každého
návštěvníka nebo potencionálního uchazeče o studium.

Sázím právě na grafickou podobu, kterou jsem si sám připravil a která má
podtrhnout atraktivitu studijního programu a přilákat co nejvíce možných
uchazečů. Mezi grafické prvky patří hlavně animace slova “HEY”, která
upoutá návštěvníky hned na první pohled. Dále jsou to obrázky a další
detaily, které dělají pobyt na webu pro návštěvníka příjemnější a mnohem
zajímavější než obyčejné statické weby. Tyto dynamické prvky působí pozitivně
na návštěvníka webu a ten je poté ochoten zde strávit více času a tedy se i
zvýší možný zájem o studium tohoto programu. Je to i jedna z ukázek toho,
co dokáže vymyslet a vytvořit student programu SIT na ČVUT FEL.
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Příloha A
