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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vytvoření webové stránky na podporu kampaně programu SIT
Jméno autora: Martin Švec
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra počítačů
Oponent práce: Ing. Ivan Šonka
Pracoviště oponenta práce: Ředitel úseku Vedoucí projektů, CCA Group a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Student vytvořil novou responzivní webovou prezentaci informačně podporující marketingovou kampaň
náboru studentů na studijní program „Softwarové inženýrství a technologie“ na FEL ČVUT v Praze. Samotné
tvorbě předcházelo seznámení studenta se základními pojmy marketingu, dále zjištění informací a vypracování
rešerší o marketingových kampaní cílených na uchazeče o studium u ostatních konkurenčních vysokých škol za
poslední léta. Na základě těchto informací zpracoval vlastní kampaň a vytvořil webovou prezentaci na její
podporu s využitím moderních webových technologií. Při tomto spolupracoval s odbornými zástupci na škole,
kteří jeho práci doporučili pro budoucí reálné použití.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno, student se seznámil se základními definicemi marketingu, zpracoval rešerše na obdobné
kampaně konkurenčních vysokých škol, navrhl vlastní kampaň na podporu programu SIT na základě
zpracovaných informací, kampaň konzultoval s odbornými zástupci školy (Mgr. Karolína Poliaková) a
informačně ji podpořil tvorbou nové webové prezentace. K tvorbě webové prezentace využil moderní
technologie, které zvyšují atraktivitu webu. Vytvořenou webovou prezentaci podrobil uživatelskému testování
dle připravených scénářů. Výsledky uživatelského testu zohlednil v prezentaci. S ohledem na zaměření stránky
nebyla využita relační databáze, její využití bylo doporučováno v zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student postupoval systematicky dle připraveného pracovního (projektového) plánu. Jednotlivými milníky
plánu bylo: nastudovat marketingové pojmy (především tvorby marketingových kampaní), sebrat a zpracovat
informace o náborových kampaní konkurenčních vysokých škol do podoby rešerší, na základě rešerší
vypracovat návrh vlastní kampaně, dále vytvořit webovou prezentaci na podporu kampaně, testovat webovou
prezentaci dle připravených testovacích scénářů, nakonec zohlednit výsledky testování. Důležité výstupy,
především návrh marketingové kampaně student konzultoval s PR odborníky na škole. Na základě
oponovaného výstupu pak přikročil k vlastní realizaci webové prezentace.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Při realizace jednoho z hlavních výstupů práce webové prezentace byly využity znalosti a zkušenosti získané
během studia s moderními technologiemi a také prováděním činností jako analýza, návrh řešení
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(prototypování), programování či testování (+ nástrojů podporující dané činnosti). Příprava marketingové
kampaně vyžadovala studium odborné literatury a konzultace s odborníky fakulty.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je napsaná srozumitelně a přehledně, vhodně doplněná obrázky.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bez výhrad.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Bez komentáře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Student vytvořil moderní responzivní webovou prezentaci podporující marketingovou kampaň cílenou na
propagaci a zvýšení zájmu studentů o program SIT. Marketingovou kampaň navrhl na základě zpracovaných
rešerší obdobných kampaní konkurenčních škol a konzultoval ji s odpovědnými pracovníky za PR školy.
Webová prezentace je připravena na praktické použití či začlenění do webových stránek ČVÚT FEL o programu SIT
viz. doporučení odpovědných osob školy za PR.

Dotazy k obhajobě:

1) Jaké kroky je potřeba ještě udělat, aby webová prezentace byla připravena k praktickému využití
propagace programu SIT?

2) Na jakých zařízeních (výrobce, typ, OS, prohlížeč) jste testoval responzivitu?
3) Jak jste si organizoval či řídil (způsob, metoda, nástroj) činnosti na projektu (bakalářské práci)?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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